ДОГОВОР

о задатке
«____»______________201__г.                                       город Дальнереченск
   Мы, нижеподписавшиеся, администрация Дальнереченского городского округа, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы администрации Дальнереченского городского округа Васильева Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, и _____________________________________________________________,
действующий___________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Претендент для участия в торгах по продаже муниципального имущества – Лот.___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

способом:         публичное предложение

· перечисляет денежные средства в размере _________ (_________________) рублей (далее – задаток), а Продавец принимает задаток на расчетный счет Получателя – УФК по Приморскому краю (Администрация Дальнереченского городского округа, л/с 05203008800), ИНН 2506002729 КПП 250601001 ОКТМО 05708000 Наименование банка Дальневосточное ГУ Банка России                                       г. Владивосток БИК 040507001  р/счет 40302810305073000168.
1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств, принятых на себя претендентом в соответствии с информационным сообщением, опубликованным в газете «Дальнеречье», на официальном сайте администрации Дальнереченского городского округа и официальном сайте торгов, и настоящим договором.
2. Передача денежных средств.
2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего договора, должны быть внесены претендентом единовременно на счет Продавца, не позднее даты окончания приема заявок на участие в торгах по продаже муниципального имущества, а именно до 10 января 2017 года, и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Продавца.

          2.2. Задаток,  внесенный  Претендентом,  в  случае  признания  последнего победителем  торгов  и   заключения   с ним договора купли-продажи имущества,  указанного  в  п. 1.1.,  засчитывается  в  счет оплаты вышеназванного имущества.
3. Возврат денежных средств.
3.1. В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в торгах, Продавец обязуется возвратить поступившую на его счет  сумму задатка в течение пяти дней с даты проставления  Продавцом отметки об отказе в принятии заявки на описи представленных Претендентом документов.

3.2. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, Продавец обязуется возвратить поступившую на его счет сумму  задатка  в  течение пяти  дней  с  даты подведения итогов торгов.

3.3. В случае  отзыва  Претендентом  в  установленном  законодательством порядке  и  сроке заявки на участие в торгах, Продавец обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка не позднее пяти дней со дня поступления письменного уведомления от Претендента об отзыве заявки.

3.4. В случае если Претендент, подавший заявку  на  участие  в  торгах  в установленном порядке, отозвал  заявку  позднее  срока,  отведенного для подачи заявок, но до признания его участником торгов, сумма задатка подлежит возврату в течение пяти дней с даты подведения итогов продажи.

3.5. Задаток не возвращается при уклонении или отказе победителя продажи от заключения в установленный срок договора купли-продажи;
3.6. Возврат денежных средств в соответствии с разделом 3 настоящего договора осуществляется Продавцом на счет Претендента №

 __________________________________________________________________

 в_____________________________________________________________________,

ИНН ____________________, КПП _____________________________________,

БИК___________________________, к/с ___________________________________________.

4. Заключительные положения
4.1. Сроки, указанные в настоящем договоре, исчисляются периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. В указанный срок не включаются выходные, праздничные дни, а также дни, которые в установленном порядке публично объявлены нерабочими.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения в полном объеме сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами  путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров  они  будут  переданы  на  разрешение  Арбитражного  суда   в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из сторон.
5.Адреса и реквизиты сторон.
ПРОДАВЕЦ:
Администрация Дальнереченского городского округа

 Глава администрации

 Дальнереченского городского округа                   __________________С.И.Васильев
 ПРЕТЕНДЕНТ:

___________________________                           ________________________________
(ФИО)                                                                                      (подпись)